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LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos Respublikos finansųministerijai

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2006 m. balandžio 27 d. Nr. S-(1070-1.10.1)-689
Vilnius

Mes atlikome metiniųišlaidųataskaitų, kurias Nacionalinėmokėjimo agentūra prie Žemės
ūkio ministerijos (toliau tekste – Agentūra), Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius, Lietuvos
Respublika, deklaravo Europos BendrijųKomisijai (toliau tekste – Komisija) kaip Specialiosios
žemės ūkio ir kaimo plėtros programos (toliau tekste – SAPARD) 2005 finansiniais metais patirtas
išlaidas, auditą. Mūsų, kaip Patvirtinančios institucijos, pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti
nuomonęapie metines ataskaitas.

Auditąatlikome pagal tarptautiniu mastu pripažintus audito standartus ir Daugiametės
finansavimo sutarties (toliau tekste – DFS) priedo A skyriaus 6 straipsnio nuostatas. Mes
suplanavome ir atlikome auditątaip, kad galėtume pagrįstai įsitikinti, jog Komisijai siunčiamose
ataskaitose nėra reikšmingųklaidų, o vidaus kontrolės procedūros veikėpatenkinamai. Audito metu
testais buvo tikrinami duomenys, patvirtinantys metinėse ataskaitose pateiktąinformacijąir
įsipareigojimųįrašus, sandoriųprocedūros ir sandoriųpavyzdžiai. Audito metu buvo tikrinama, ar
mokėjimai atitinka DFS tik tiek, kiek tai susijęsu Agentūros administraciniųstruktūrųgebėjimu
užtikrinti, kad priešatliekant mokėjimąyra patikrinama šio mokėjimo atitiktis reikalavimams.
Manome, kad remdamiesi atliktu auditu galime pagrįstai pareikšti savo nuomonę.

Mūsųnuomone, 2006 m. balandžio 27 d. pasirašytos 2005 finansiniųmetųataskaitos, kurios
turi būti pateiktos Komisijai, yra teisingos, išsamios ir tikslios, o vidaus kontrolės procedūros 2005
m. veikėpatenkinamai.

Mūsųnuomonei išliekant besąlyginei, atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu vyksta ikiteisminis
tyrimas dėl pasikėsinimo sukčiavimo būdu įgyti didelės vertės svetimąturtą(SAPARD paramą)
vykdant projektąNr. P22020048. Šiuo metu negalima numatyti, kokia bus šio tyrimo baigtis dėl
reikšmingos 2005 metais išmokėtos paramos sumos, kuri kaip netinkamos išlaidos gali turėti įtakos
metiniųataskaitųteisingumui (taip pat žr. Ataskaitos 7 dalįir (23) pastebėjimą).

Auditąatlikome nuo 2005 m. liepos 14 d. iki 2006 m. balandžio 27 d. Audito ataskaita
pateikta tąpačiądienąkaip ir ši išvada.Ši išvada taip pat apima SAPARD eurųsąskaitą.

Finansinio audito 7-ojo departamento direktorius Tomas Mackevičius


